
 
 
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ที ่๙๗๖๙/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง 
------------------------------- 

เพ่ือให้การเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อ ๑๑ ของ
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับตามข้อ ๕ และข้อ ๖ ของประกาศ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ ๒๒๑๒/๒๕๖๔) ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งและ
บุคคลต่อไปนี้  เป็นคณะกรรมการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทน ตำแหน่งที่ว่าง 
ประกอบด้วย 

๑. รองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล   เป็นประธานกรรมการ 
๒. คณบดีคณะแพทยศาสตร์    เป็นกรรมการ 
๓. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์    เป็นกรรมการ 
๔. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  เป็นกรรมการ 
๕. คณบดีคณะสหวิทยาการ    เป็นกรรมการ 
๖. คณบดีคณะศึกษาศาสตร์    เป็นกรรมการ 
๗. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายดิจิทัล    เป็นกรรมการ 
๘. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย  เป็นกรรมการ 
๙. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี   เป็นกรรมการ 
๑๐. ผู้อำนวยการกองบริหารงานคณะสหวิทยาการ  เป็นกรรมการ 
๑๑. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล   เป็นกรรมการและเลขานุการ 
๑๒. ผู้อำนวยการกองทรัพยากรบุคคล   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๓. ผู้อำนวยการกองบริหารงานกลาง   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๔. นายภาสพันธ์  จิโนทา    เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕. นางสาวชลธิชา จิโนทา    เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖. นายดนัย  เอ่ียมหงษ์เหม    เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 



โดยให้คณะกรรมการมอีำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) กำหนดแนวปฏิบัติในการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่ าง ให้

เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย
สภาพนักงาน (ฉบับที่  ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ และสอดคล้องตามหลั กเกณฑ์และวิธีการตามที่กำหนดไว้ในประกาศ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ ๒๒๑๒/๒๕๖๔) ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 (๒) ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภาพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 (๓) ออกประกาศคณะกรรมการเลือกตั้ง เพ่ือกำหนดคุณสมบัติผู้ สมัครรับเลือกตั้งและผู้มีสิทธิออกเสียง
ลงคะแนนเลือกตั้ง กำหนดแนวปฏิบัติในการเลือกตั้ง กำหนดปฏิทินในการดำเนินการเลือกตั้ง กำหนดจำนวนและ
สถานที่ของหน่วยเลือกตั้ง และอ่ืน ๆ เท่าที่ไม่ขัดแย้งกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยสภาพนักงาน พ.ศ. 
๒๕๕๘  ข้อบั งคับมหาวิทยาลั ยขอนแก่น  ว่ าด้ วยสภาพนั กงาน  (ฉบับที่  ๒ ) พ .ศ . ๒๕๖๐  และประกาศ
มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ ๒๒๑๒/๒๕๖๔) ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 (๔) ออกคำสั่งคณะกรรมการเลือกตั้ง เพ่ือแต่งตั้งคณะกรรมการเลือกตั้งประจำส่วนงาน โดยให้มีองค์ประกอบ
ไม่เกิน ๕ คน และให้หัวหน้าส่วนงานหรือรองหัวหน้าส่วนงานที่ได้รับมอบหมายเป็นประธานกรรมการเลือกตั้งประจำ
ส่วนงาน ทั้งนี้ กรณีสำนักงานอธิการบดีและสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ให้ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดีเป็น
ประธานกรรมการเลือกตั้งประจำส่วนงาน 
 (๕) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่อธิการบดีมอบหมาย 
 
 ทัง้นี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
   
  สั่ง ณ วันที่   ๑๑   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 
     (รองศาสตราจารย์ชาญชัย  พานทองวิริยะกุล) 
              อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 


		2023-10-12T23:20:48+0700
	ชาญชัย พานทองวิริยะกุล




